ivi compresa la fase di estinzione anticipata, in aderenza alla normativa primaria e a 
precise norme regolamentari. 

Il ricorrente, a titolo di equo rimborso degli oneri a séguito dell’estinzione anticipata del 
finanziamento ex art. 125 sexies t.u.b., chiede complessivamente un rimborso pari a 
1.584,15 (millecinquecentoottantaquattro/quindici) euro, oltre alla rifusione delle spese 
legali.

Parte convenuta insiste per il rigetto del ricorso.

DIRITTO

Occorre anzitutto premettere che l’art. 125-sexies, co. 1, t.u.b. ha trasposto 
nell’ordinamento italiano l’art. 16, par. 1, della direttiva 2008/48/CE del Parlamento